
Město Česká Kamenice 

Komise pro vzdělávání 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Zápis o jednání Komise pro vzdělávání 
 

Datum konání: 7. 5. 2024 

Přítomni: Mgr. Jan Papajanovský, Mgr. Michaela Čapková, PhDr. Lucie Kejvalová, Mgr. Stanislav Prokeš 
Mgr. Kamila Havlíčková, Bc. Barbora Hypšová 

Hosté: Svobodná škola – Kateřina Šedivá a Petra Černecká 

Zapisovatel(ka): Bc. Lenka Švehlíková 

 

Program 

 

1. Zahájení 
− Přivítání členů komise a hostů. 

2. Schválení programu jednání 
− Projekt „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením“ - aktuální 

informace 
− Svobodná škola – aktuální informace 
− Problematika ZŠ, MŠ – demografická křivka 

3. Projekt „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením“ 
− Proběhlo další kolo hodnocení (výběru), čekáme na výsledky. 

4. Svobodná škola 
− Zástupci Svobodné školy představili členům komise svůj projekt, nyní fungují ve 

Františkově n. Ploučnicí jako spolek, byla podána žádost na ministerstvo, ohledně zápisu 
do rejstříku škol a škol. zařízení, žádost se musela z důvodu hygienických požadavků 
pozastavit do 15. 7. 2024, není teď jasné, zda se do termínu stihnou naplnit hygienické 
požadavky. Starosta dodal informaci, že je zadaná projektová dokumentace na prostory 
v DK, aby splňovaly podmínky pro školní výuku. Počítá se se zahájením provozu nejdříve 
od 1. 1. 2025. 

− Zástupkyně SŠ popsaly důvody založení spolku a jeho postupný rozvoj, spolek zpočátku 
založen pro vlastní potřeby (pro vlastní děti), poté zjištěn zájem širší veřejnosti, fungují 
2 roky, pořádají kurzy, přednášky, postaveno na „spiritualitě“, kladen důraz na 
osobnostní rozvoj dítěte. Ráno se sejdou v kruhu, dětem se nabídnou možnosti, co kdo 
chce dělat, je několik průvodců, kteří se poté rozdělí podle vysloveného zájmu dětí. Děti, 
které se vzdělávají touto formou individuálního vzdělávání jsou „konkurenceschopné“ 
vůči dětem ze státního systému, nemají problém uspět v přijímacím řízení na vyšší 
stupně vzdělávání. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

− Jsou součástí Asociace svobodných demokratických škol www.asociacesds.cz, v rámci 
této asociace navštěvují další školy a sbírají inspiraci, vyměňují zkušenosti 

− Nyní mají zapsáno 30 dětí. 
− Někteří členové komise projevili zájem navštívit samotnou výuku (domluví si 

individuálně). 
5. Problematika MŠ, ZŠ 

− Otázka, co s klesající demografickou křivkou. 

Školáci přehled dle skupin 
    

Skupina/Školní rok 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

3 leté děti 34 38 38 31 0 

Školáci I. stupeň 58 44 42 34 38 

Školáci II. stupeň 56 57 50 51 51 

Středoškoláci 67 58 72 52 56 

     
 

− ZŠ – snaha zatraktivnit první třídy - pro příští školní rok se otevřou 3 první třídy 
s menším počtem dětí. 

− Bc. Švehlíková zjistí, kolik dětí z ČK nenavštěvuje naši ZŠ a naopak kolik dětí z jiných 
obcí navštěvuje naši ZŠ.  

− MŠ – 7. 5. proběhly zápisy, po obdržení výsledků bude členům zasláno. 
− Problematika snižování úvazků u nepedagogů, vede k personálním problémům, nutno 

řešit v širším kontextu a komise se jí bude nadále zabývat. 

 

 

Další schůzka: 17. 6. 2024, 16:30 hod.  

 

Zapsal(a): Bc. Lenka Švehlíková 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/
http://www.asociacesds.cz/

